Beschlussvorlage

öffentlich

Nr.	0512/FB 4/2021
-----	----------------

Federführung:	Fachbereich 4	Datum:	25.08.2021
---------------	---------------	--------	------------

Verfasser: Lorentz, Stefan AZ:

Beratungsfolge	Termin
Verbandsgemeinderat der Verbandsgemeinde Eisenberg	08.09.2021
Werksausschuss der Verbandsgemeinde Eisenberg	16.09.2021

Gegenstand der Vorlage

Jahresabschluss 2020 der Verbandsgemeindewerke Eisenberg (Pfalz) - Wasserwerk

Beschlussvorschlag:

Der Werksausschuss Eisenberg empfiehlt dem Verbandsgemeinderat Eisenberg

- a) Den Jahresabschluss 2020 im Bereich Wasserwerk festzustellen und
- b) Den Jahresverlust in Höhe von -16.960,72 € auf neue Rechnung als Verlustvortrag vorzutragen.

Problembeschreibung/Begründung:

Siehe Vorlage "Informationen zum Jahresabschluss 2020 – Verbandsgemeindewerke Eisenberg – Wasserwerk"

Anlagen:

Jahresabschluss 2020 - Wasserwerk